ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  24.04.2019г.                                                               № 196
пгт. Климово

Об итогах районного этапа конкурса творческих
работ «Спасибо Богу за Победу!»
среди обучающихся Климовского района

 В целях воспитания у обучающихся духовно-нравственных ценностей, патриотизма и гражданственности  и в соответствии с письмом департамента образования и науки
№  1744 от  25.03.2019г. в школах района проводился конкурс творческих  работ  «Спасибо Богу за
Победу!» среди обучающихся 1 -11 классов  учреждений  образования  Климовского  района.

Для участия в районном этапе конкурса было представлено  83  работы из    образовательных учреждений.

В номинации  «Рисунок» было представлено   39       работ  из  МБОУ КСОШ № 1, МБОУ КСОШ №2,  МБОУ КСОШ № 3, МБОУ Каменскохуторская СОШ, МБОУ Новоропская СОШ, Хохловская ООШ МБОУНовоюрковичская СОШ,  МБОУ Кирилловская ООШ, МБОУ  Чернооковская ООШ,  МБОУ;
в номинации «Стихотворение собственного сочинения» было представлено 26  работ из МБОУ КСОШ № 1, МБОУ КСОШ №2,  МБОУ КСОШ № 3, МБОУ Каменскохуторская СОШ, МБОУ Сачковичская СОШ,  МБОУ Новоюрковичская СОШ, МБУДО «Центр дополнительного образования», МБОУ Кирилловская ООШ, МБОУ  Чернооковская ООШ,  МБОУ Рубежанская ООШ, МБОУ Хохловская ООШ, МБОУ Истопская ООШ;
в номинации «Сочинение (биографический рассказ, рассуждение, эссе и т.д.) 18 работ из МБОУ КСОШ № 1, МБОУ КСОШ №2,  МБОУ КСОШ № 3, МБОУ Каменскохуторская СОШ, МБОУ Сачковичская СОШ,  МБОУ Новоропская СОШ, МБОУ Новоюрковичская СОШ, МБОУ  Чернооковская ООШ,  МБОУ Хохловская ООШ.

    Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.
 В отдельных работах допускались грамматические ошибки. Было представлено несколько  работ, которые не соответствовали тематики конкурса
На основании выше изложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Протокол решения жюри районного конкурса творческих работ «Спасибо Богу за Победу!»
утвердить (Приложение).

2.Методисту РМК Кузавовой Н.В. ознакомить УО с результатами конкурса и обеспечить участие работ победителей в региональном этапе конкурса.

3.Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

[image: См - 1 001]4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Кузавова Н.В.,
Методист РМК
Тел. 2 – 10 – 73

Приложение
                                                                                                 к приказу  № 196 от 24.04.2019г.
ПРОТОКОЛ
решения жюри  районного конкурса творческих
работ «Спасибо Богу за Победу!»

Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о  распределении призовых  мест  следующим  образом:
Номинация «Рисунок»
	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	1 – 4 класс

	1 место
	Ивашин Егор
	МБОУ Климовская  СОШ № 2,
1 класс
	Сафонова Марина Владимировна

	1 место
	Корочко София
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
2 класс
	Побожая Валентина Николаевна

	1 место
	Ковалёв Кирилл
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
3 класс
	Грецкая Наталья Николаевна

	2 место
	Рак Ксения
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
3 класс
	Солоненко Ольга Николаевна

	2 место
	Стародубец Роман
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 4 класс
	Клецкова Карина Игоревна

	2 место
	Страхов Денис
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
3 класс
	Солоненко Ольга Николаевна

	3 место
	Руденко Всеволод
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
3 класс
	Грецкая Наталья Николаевна

	3 место
	Масалова Даша
	МБОУ Климовская  СОШ № 2,
2 класс
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	3 место
	Астахова Ксения
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
2 класс
	Побожая Валентина Николаевна

	Лауреат
	Жуков Даниил
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 3 класс
	Тимошенко Елена Анатольевна

	Лауреат
	Лямо Карен
	МБОУ Хохловская ООШ,
2 класс
	Ковалёва Лариса Николаевна

	5 – 8 класс

	3 место
	Клецкова Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 7 класс
	Клецкова Екатерина Игоревна

	Лауреат
	Кобосова Ульяна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Поправко Татьяна Васильевна

	9 – 11 класс

	2 место
	Скок Анна
	МБОУ Кирилловская ООШ,
9 класс
	Внуковская Наталья Николаевна

	Лауреат
	Васечко Елизавета
	МБОУ Новоропская СОШ,
9 класс
	Васечко Ирина Алексеевна

Номинация «Стихотворение собственного сочинения»
	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	1 – 4 класс

	1 место
	Ломенко Сергей Александрович
	МБОУ Сачковичская  СОШ,
1 класс
«России посвящается»
	Карпунина Елена Николаевна

	2 место
	Швец Анна Андреевна
	МБОУ Хохловская ООШ,
2 класс
	Ковалёва Лариса Николаевна

	3 место
	Ломенко Сергей Александрович
	МБОУ Сачковичская  СОШ,
1 класс
«Помним, любим, гордимся!»
	Карпунина Елена Николаевна

	5 – 8 класс

	1 место
	Бондарева Алёна Александровна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 5 класс
	Клецкова Карина Игоревна

	2 место
	Яковенко Алина Максимовна
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 8 класс
	Яковенко Наталья Владимировна

	3 место
	Рукленок Никита Владиславович
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 класс
	Поправко Татьяна Васильевна

	Лауреат
	Григорьев Максим
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 5 класс
	Талубаева Елена Николаевна

	9 – 11 класс

	1 место
	Ломенко Мария Александровна
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко Ольга Владимировна

	2 место
	Терешенко ВячеславВасильевич
	МБОУ Рубежанская ООШ, 9класс
	Соболь Юлия Анатольевна

	3 место
	Скок Анна Сергеевна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 9класс
	Клецкова Екатерина Игоревна

	Лауреат
	Кадникова Мария Дмитриевна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 10 класс
	Клецкова Екатерина Игоревна

Номинация «Сочинение (биографический рассказ, рассуждение, эссе и т.д.)»
	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	1 – 4 класс

	1 место
	Тарабанько Варвара Олеговна
	МБОУ Хохловская ООШ,
4 класс
	Хохлова Татьяна Николаевна

	2 место
	Воскобойников ИванАлександрович
	МБОУ Климовская  СОШ № 2,
2 класс
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	3 место
	Асадченко Артемий Владимирович
	МБОУ Климовская  СОШ № 3,
2 класс
	Солоненко Ольга Николаевна

	5 – 8 класс

	2 место
	Банный Игорь Николаевич
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 класс
	Зайцева Ирина Михайловна

	3 место
	Зубков Илья Михайлович
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 класс
	Зубкова Людмила Васильевна

	9 - 11 класс

	1 место
	Богдан Ангелина Николаевна
	МБОУ Климовская  СОШ № 2,
11 класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	2 место
	Суздаль Вячеслав Евгеньевич
	МБОУ Климовская  СОШ № 2,
11 класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	3 место
	Васечко Елизавета Владимировна
	МБОУ Новоропская СОШ,
9 класс
	Васечко Ирина Алексеевна

	Номинация «Исследовательская работа»

	2 место
	Кадникова Мария Дмитриевна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 10 класс
	Зайцева Ирина Михайловна

Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования
2.   Толочко Н.А., зам. председателя жюри, зам. начальника  отдела образования
3.   Ломако Е.В.,   зав. РМК
4. Михайлова Н.Е. , ст. инспектор РОО
5. Кузавова Н.В., методист РМК
6. Жевора М.В., методист РМК
7. Ханаева М.А.. , учитель истории   КСОШ №2
8. Капустина Е.А., учитель истории КСОШ №3
9. Москвичева С.П., учитель истории КСОШ №1
10. Дедушкина Е.М., учитель истории КСОШ №3
11.  Вороная И.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №3
12. Ляшкова Е.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №1
image1.jpeg
ILIAH
IPOBEAEHUA CEMHHAPA YYHMTEJEA 1-x KJACCOB
Jlara npopenenus: 31 susapst 2012r.
Mecto u Bpems nposenenus: Yyposnuckas COI
Orsezn: 9-30 uac.
Pykosoaurema: Jlomaxo E.B., Koxorosa H.51.,
Meroauctel  PMK

Tema «Opraﬂmaunn HpOeKTHOﬁ H HCC/IeR0BATENLCKON e TeILHOCTH MIaJIIMX

IDTKOJIBHUKOB B COOTBE€TCTBHH ¢ TpeﬁOBaHHﬂlel q)enepanbﬂblx
TOCYAapPCTBEHHBIX CTAHAAPTOR HAYAJbLHOrO 00IIero oﬁpasosaﬂnn»

IIem-: KoOpAMHaLuA ACITEMTHHOCTH paﬁom-xoﬁ M HIKOJBHOM METOAMYECKHX CJIy)K6 TI0 CO3TaHUIO

YCTOBMA Iepexoaa Ha OOyYeHHe IO HOBBIM OOPA30BATENbHBIM CTAHIAPTAM, IO
OCHOBIIEHHIO COZIEPXKAHHS 00PasoBanms; obecriedeHte CHCTEMHOCTH H ddeKTHBHOCTH B
OpraHM3aluH BeeX  GopM MeToamueckodl paGOTEL ¢ LENBbI0 MOBBINEHHS — KayecTBa
HETIPEPBIBHOTO [EIATOTHIECKOTO 00Pa3oBaHHS.

TNOPAIOK ITPOBENEHNST

I. O6 opranusaumu paGoTer OY 1o HCNIONHEHAIO MPHKA3A MunncTepcTBa 06pasoBaHus B
naykn PO ot 22 centabps 2011 roga Ne2357(sapeructpuposan B Mumiocte 12 Jexabps
2011roga Ne 22540) «O BHecenun m3meneruit 8 ®I'OC HOO, YTBEPXKAEHHBIH MpHKazoM
Munnetepersa obpazopanus n Hayku Poccniicroit Qexnepanmy ot 6 okTa6ps 2009 r. Ne373»

Jlomaxko E.B., meromuct PMK

II. TIpesenraums. Oprauusauus HpoeKTHOH M HCCIENOBATENbCKOM JEATENBHOCTH MITaZIIHX
IKOTLHHKOB B COOTBETCTBHY € TPeGOBAHIAIMH (delepaTbHbIX rocyIapCTBEHHEX CTAHIAPTOB
HaualpHOTo 00MIero oOpazoBaHns

Koxotopa H.5., metonucr  PMK

ML IMocemmenne M aCNEKTHEL AHATH3 OTKPBITHIX YPOKOB:
- Ypok obyuenns rpamore «Asbyka. Teopuectso A.C.IIyimkuaa»
Yuaurens Pyuko E.I.
- Yok H306pasuTenbHOro HCKyCCTRa «YKpaleHus nTun»
Vuurens PriGanko T.U.

IV. BricTyniienns 13 onbiTa paboTsi 10 OPraHU3AIAM IPOEKTHOH H HCCIEA0BATENHCKOM
JEATENBHOCTH O0YYAIOIMXCS HAYATHHON WIKOIB!
®ernc H.B., yaurens KCOII Nel
Tanxura JLM., yantesns Termano6ynckoit QOLLL
Kpusenko C.J1., yautens Hosoponckoit COLLI

V. TlpeseHTaims MeKTPOHHOTO YueGHO-METOAHYECKOTO TOCOGHS «Popmuposanne VY y
MIAIIIKX WKOILHAKOB B IIPOLECCE OGYIEHHAN

Jlomaxko E.B., metoguct PMK

VI. Pesynrrarsi paiioHHEX KoHKypcos. [Togsenenne HToros CEeMHHapa.

Jlomako E.B., metomuer PMK

Hauanemux otnena o6pasosanus 'MONBCKas